РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06 октября 2023 г.

   № 1264
	О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 28 сентября 2020 года № 1484 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Городские массовые  мероприятия

Нижнеудинского муниципального

образования» на 2021– 2025 г.г.»

С целью приведения объемов финансирования в соответствие с решением Думы Нижнеудинского муниципального образования от 28.09.2023 года № 69 «О бюджете Нижнеудинского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьями 6, 23 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 28 сентября 2020 года  № 1484 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Городские массовые мероприятия Нижнеудинского муниципального образования на 2021-2025  г.г.» следующие изменения:
- Раздел 1 «Паспорт программы» и  Раздел 4 «Перечень мероприятий» приложения к постановлению администрации Нижнеудинского муниципального образования изложить в новой редакции (прилагается);
- План мероприятий приложения к ведомственной целевой программе «Городские массовые мероприятия Нижнеудинского муниципального образования на 2021 – 2025 г.г.» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.
Глава Нижнеудинского

муниципального образования                                                                Ю.Н. Маскаев
                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Нижнеудинского муниципального образования

от 06 октября  2023 г. № 1264
Ведомственная целевая  программа
 «Городские массовые мероприятия
Нижнеудинского муниципального образования» на 2021 – 2025 г.г.

1.Паспорт программы

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Администрация Нижнеудинского муниципального образования

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Городские массовые мероприятия Нижнеудинского муниципального образования» на 2021 – 2025 г.г.

	Цели и  задачи   программы
	Проведение комплекса праздничных, культурно-массовых  и прочих мероприятий.

Задачи программы:

1. Осуществление системы мероприятий, направленных на  создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры и досуга;

2. Повышение уровня интеграции жителей муниципального образования в общественную жизнь путем привлечения к участию в городских мероприятиях;

3. Повышение качества проводимых праздничных, культурно-массовых мероприятий путем укрепления материальной базы для их проведения;
4.  Координация усилий органов местного самоуправления, учреждений, организаций и общественных объединений по организации и проведению городских праздничных и иных зрелищных мероприятий.

5. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры.

	Целевые показатели
	1.Увеличение количества праздничных, культурно-массовых и прочих мероприятий (не менее 4 % ежегодно);

2. Увеличение численности населения, охваченного культурным досугом и отдыхом (не менее 10 % ежегодно);

3. Освещение мероприятий в прессе, на официальном сайте администрации города Нижнеудинска (не реже 1 раза в месяц).

	Сроки реализации программы
	Данная программа рассчитана на реализацию в 2021 – 2025 г.г.

	Характеристика программных мероприятий
	Мероприятия программы направлены на обеспечение населения  услугами  культуры и на повышение качества и доступности культурного продукта для населения города.

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы составляет 5 849,3   тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 г. – 1 100,0 тыс. рублей;

2022 г.  -  850,0 тыс. рублей;
2023 г. –2 813,3 тыс. рублей из них:
- 1 787,0 тысяч рублей (областной бюджет);

- 1 026,3 тысяч рублей (местный бюджет);
2024 г. -  543, 0 тыс. рублей;
2025 г. – 543,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально – экономической эффективности
	1. Сохранение и преумножение традиций проведения общегородских праздничных и культурно-массовых мероприятий;

2. Увеличение числа жителей, принимающих участие в праздничных, культурно-массовых мероприятиях;

3. Укрепление социальных связей между разными группами населения.

	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Количество
	Срок исполнения
	Объем финансирования тыс. рублей
	Ответственный исполнитель

	всего
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Праздничные концерты
	7
	В течение года

	80.0
	25.0
	25.0
	30.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»,

МКУ «МКЦ»,

МКУК «ЦБС»

	2
	Театрализованные представления  и народные гуляния
	4

	464.0
	25.0
	100.0
	259.0
	40.0
	40.0

	3
	Фестивали, конкурсы
	4

	558.8
	196.8
	122.0
	240.0
	0.0
	0.0

	4
	Патриотические мероприятия, акции
	5

	2132.7
	455.2
	518.0

	193.5

	483.0
	483.0

	5
	Профессиональные праздники
	6

	3.0
	3.0
	0.0
	 0.0
	0.0
	0.0

	6
	Мероприятия для ветеранов, для общества инвалидов
	4

	233.8
	85.0
	85.0
	34.5
	0.0
	0.0

	7
	Новогодние мероприятия

(для школьников - 10, для предприятий города - 5)
	15

	390.0
	310.0
	0.0
	40.0
	20.0
	20.0

	8
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	Областной бюджет
	1

	1 987.0
	0.0
	0.0
	1 787.0
	0.0
	0.0

	Местный бюджет

	200.0

	Итого:
	46

	5 849. 3
	1100.0
	850.0
	2 813.3
	543.0
	543.0

4. Перечень мероприятий

ПРИЛОЖЕНИЕ

к ведомственной целевой  программе «Городские массовые мероприятия
                                                                 Нижнеудинского муниципального образования на 2021 – 2025 г.г.

План мероприятий

	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования тыс. рублей
	Исполнитель

	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	«День защитника Отечества» – праздничный концерт
	Февраль
	0.0
	8.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	2
	«Международный женский день» – праздничный концерт
	Март
	0.0
	9.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	3
	 День работников ЖКХ – праздничный концерт
	Март
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	4
	«Масленица широкая» – народные гуляния в городском парке, посвященные проводам русской зимы

- игровая конкурсная программа

- изготовление декораций, реквизита

- оформление места празднования
	Март
	20.0
	0.0

	40.0

	  40.0
	40.0
	МБУ «КДО»

	5
	«Масленица спортивная» - спортивные мероприятия в парке «Прибрежный»:

- игровая конкурсная программа

- изготовление декораций
реквизита

- оформление места празднования
	Март
	0.0
	38.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	6
	Областной конкурс исполнителей эстрадной песни «Золотой микрофон»

- призы и подарки

- оплата членам жюри

- проживание, дорога
	Март

	35.0
	59.0
	 50.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	7
	День пожарной охраны – праздничный концерт
	Апрель
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	8
	«День Победы» –  демонстрация, массовое гуляние, концертная программа
- подарки для ветеранов

- солдатская каша

- торжественный прием для ветеранов
	Май

	 450.2
	 500.0
	173.5
	  463.0
	463.0
	МБУ «КДО»

	    0.0
	0.0

	10.0
	10.0
	10.0
	МКУК «ЦБС»

	0.0
	0.0
	10.0
	10.0
	10.0
	МКУ «МКЦ»

	9
	«День защиты детей» – конкурсно – развлекательная программа
	Июнь
	5.0
	22.0
	25.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	10
	День социального работника -  праздничный концерт
	Июнь
	3.0
	0.0
	0.0
	   0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	11
	День медицинского работника  - праздничный концерт
	Июнь
	0.0
	0.0
	0.0
	   0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	12
	«День России» –  концертная программа в городском парке
	Июнь
	5.0
	6.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	13
	«Свеча памяти» – молодежная акция, посвященная Дню начала войны
	Июнь
	0.0
	5.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	14
	«День молодежи» - массовое гуляние в городском парке
- развлекательная программа

- оформление места проведения
	Июнь
	0.0
	40.0

	146.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	15
	«День Петра и Февронии» – покровителей семьи и брака - концертная программа
	Июль
	0.0
	8.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	16
	День железнодорожника – праздничная программа
	Август
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	17
	«День государственного флага Российской Федерации» – праздничная программа
	Август
	0.0
	7.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	18
	Городская выставка-конкурс плодов, цветов, овощей, ягод «Дары осени» » - массовое гуляние
- развлекательная программа

- оформление места проведения
	Август
	0.0
	63.0
	40.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	19
	«Все начинается со школьного звонка» – театрализованное представление, посвященное Дню знаний
	Сентябрь
	0.0
	0.0
	 8.0
	   0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	20
	День ветерана труда Иркутской области – праздничный концерт
	Сентябрь
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	21
	«Международный день пожилых людей» – праздничный концерт
	Октябрь
	20.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	22
	«Удинская слобода» - фестиваль народной культуры
	Октябрь
	141.8
	0.0
	210.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	23
	День отца  - праздничная программа
	Октябрь
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	24
	«День народного единства» - праздничный концерт
	Ноябрь
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	25
	«День сотрудников ОМВД» - праздничный концерт
	Ноябрь
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	26
	«День Матери» – праздничный концерт
	Ноябрь
	5.0
	0.0
	 10.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	27
	«Международный день инвалидов» - мероприятия Нижнеудинского общества инвалидов
	Декабрь

	0.0
	0.0
	 20.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	28
	Новогодние представления в учреждениях культуры:

для ветеранов, для инвалидов, для школьников -10, для предприятий города - 5
	Декабрь
	15.0
	0.0
	40.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	5.0
	0.0
	0.0
	10.0
	10.0
	МКУК «ЦБС»

	5.0
	0.0
	0.0
	10.0
	10.0
	МКУ «МКЦ»

	«Снеговик» - фестиваль – конкурс снежных фигур
	Декабрь
	20.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	Оформление фасадов зданий: ГДК, ДЦ «Спутник, ККЗ «Саяны»
	Декабрь
	42.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО

	Сосна уличная искусственная

Комплект освещения

Новогодняя световая макушка
	Декабрь
	242.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО

	Новогодний салют
	Декабрь
	0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО

	29
	Приобретение светодиодного экрана
	Областной бюджет
	Февраль - май
	0.0
	0.0
	1 787.0
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	Местный бюджет

	200.0

	30
	Мероприятия для ветеранов труда, войны, вооруженных сил (по отдельному плану)
	В течение года
	85.0
	85.0
	43.8
	0.0
	0.0
	МБУ «КДО»

	ИТОГО:
	1100.0
	850.0
	2 813.3
	543.0
	543.0

	 ВСЕГО:
	5 849.3